[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.10.2020

№ 323

п. Орловский

О предварительных итогах социально-экономического развития Орловского района за 6 месяцев 2020 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития Орловского района за 2020 год

В соответствии с Решением Собрания депутатов Орловского района от 27.12.2018 №170 «О бюджетном процессе в Орловском районе» и  постановлением Администрации Орловского  района от 27.05.2020 № 390 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Орловского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

1.Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития Орловского района за 6 месяцев 2020 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Орловского района за 2020 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заведующего отделом экономики и прогнозирования Администрации Орловского района Зайцеву Е.Д.
И.о. главы Администрации

Орловского района

Н.М. Михайлова
Приложение
к распоряжению
Администрации

Орловского района
от 22.10.2020 № 323
ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ ИТОГИ

социально-экономического развития

Орловского района за 6 месяцев 2020г. и ожидаемые итоги

социально-экономического развития Орловского района за 2020 год

	№
п/п
	Основные показатели
	Единица измерения

	6 месяцев 2020 год,
отчет
	2020 год, оценка

	11
	2
	3
	5
	6

	1.
	Совокупный объем отгруженных това​ров, работ и услуг, выполненных соб​ственными силами (обра​батывающие производства + обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха + водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений) по полному кругу предприятий

	В действующих ценах
	млн. рублей
	367,9
	831,7

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	90,4
	101,7

	В том числе по видам деятель​ности:

	1.1
	Обрабатывающие производства

	В действующих ценах
	млн. рублей
	273,0
	659,6

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	84,5
	101,6

	1.2.
	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	В действующих ценах
	млн.  рублей
	52,4
	75,4

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	85,6
	101,0

	1.3.
	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	В действующих ценах
	млн. рублей
	38,3
	96,7

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	113,7
	102,4

	2.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих ценах

	млн. рублей
	4248,3
	8288,6

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	93,3
	101,1

	3.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования

	В действующих ценах
	млн. рублей
	193,8*
	954,5

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	в  1,7 р.
	100,0

	В том числе объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)

	В действующих ценах
	млн. рублей
	150,9
	862,4

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	в 1,6 р.
	100,2

	4.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство» по крупным и средним организациям

	В действующих ценах
	млн. рублей
	9,7

	903,6

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	104,3
	102,4

	5.
	Ввод жилья, всего

	тыс. кв. м
	1,444

	4,97

	процентов к предыдущему году
	104,6
	99,8

	6.
	Оборот малых и сред​них предприятий, в действующих ценах

	В действующих ценах
	млн. рублей
	1138,61
	3440,1

	В действующих ценах
	процентов к предыдущему году
	109,2
	105,0

	7.
	Оборот розничной торговли в действующих ценах

	В действующих ценах
	млн. рублей
	2658,6
	5953,1

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	94,5
	92,9

	8.
	Оборот общественного питания в действующих ценах

	В действующих ценах
	млн. рублей
	49,8
	126,1

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	72,2
	82,7

	9.
	Численность занятых в экономике
	тыс. человек
	5,027
	5,714

	10.
	Фонд заработной платы

	В действующих ценах
	млн. рублей
	784,61
	1843,9

	Темп роста в действующих ценах
	процентов к предыдущему году
	103,4
	102,9

	11.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	26021,9
	26891,9

	процентов

к предыдущему году
	107,9
	104,5

	12.
	Прибыль прибыльных предприятий по крупным и средним организациям

	В действующих ценах
	млн. рублей
	52,7
	103,5

	Темп роста в действующих ценах
	процентов к предыдущему году
	144,4
	36,3

	13
	Доля убыточных организаций в общем количестве крупных и средних организаций
	процентов
	0
	0,0

*без объемов инвестиций, не наблюдаемых прямым статистическим методом

Управляющий делами

Администрации Орловского района

З.Н. Дегтярева